

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DA RECEITA
ATÉ OUTUBRO DE 2004
ADMINISTRAÇÃO DIRETA, FUNDOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS E EMPRESAS PÚBLICAS

RUBRICA	RECEITA REALIZADA										
	SALDO ANTERIOR			NO BIMESTRE				ATÉ O BIMESTRE			
	TESOURO	OUTRAS FONTES	TOTAL	TESOURO	OUTRAS FONTES	TOTAL	%	TESOURO	OUTRAS FONTES	TOTAL	%
RECEITAS CORRENTES	3.672.833.666,35	196.058.144,34	3.868.891.810,69	849.076.866,33	46.437.732,95	895.514.599,28	98,43	4.521.910.532,68	242.495.877,29	4.764.406.409,97	98,07
RECEITA TRIBUTÁRIA	2.829.104.133,52	-	2.829.104.133,52	640.681.797,29	-	640.681.797,29	70,42	3.469.785.930,81	-	3.469.785.930,81	71,42
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	352.832.847,36	-	352.832.847,36	83.116.878,23	-	83.116.878,23	9,14	435.949.725,59	-	435.949.725,59	8,97
RECEITA PATRIMONIAL	26.171.700,72	806.826,84	26.978.527,56	5.657.525,19	323.333,21	5.980.858,40	0,66	31.829.225,91	1.130.160,05	32.959.385,96	0,68
RECEITA AGROPECUÁRIA	13.455,84	-	13.455,84	9.678,98	-	9.678,98	0,00	23.134,82	-	23.134,82	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	432.455,31	60.942,18	493.397,49	101.745,05	14.061,74	115.806,79	0,01	534.200,36	75.003,92	609.204,28	0,01
RECEITA DE SERVIÇOS	13.133.832,51	127.640.022,48	140.773.854,99	1.780.685,77	29.356.804,69	31.137.490,46	3,42	14.914.518,28	156.996.827,17	171.911.345,45	3,54
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	383.114.894,80	1.377.530,26	384.492.425,06	98.047.364,68	1.896.243,31	99.943.607,99	10,99	481.162.259,48	3.273.773,57	484.436.033,05	9,97
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	68.030.346,29	67.928.028,72	135.958.375,01	19.681.191,14	15.306.421,12	34.987.612,26	3,85	87.711.537,43	83.234.449,84	170.945.987,27	3,52
DEDUÇÕES DA RECEITA	-	(1.755.206,14)	(1.755.206,14)	-	(459.131,12)	(459.131,12)	(0,05)	-	(2.214.337,26)	(2.214.337,26)	(0,05)
DED. DA REC.DE VENDAS E SERVIÇOS	-	(1.755.206,14)	(1.755.206,14)	-	(459.131,12)	(459.131,12)	(0,05)	-	(2.214.337,26)	(2.214.337,26)	(0,05)
RECEITAS DE CAPITAL	78.607.596,99	721.583,91	79.329.180,90	14.034.430,79	251.505,64	14.285.936,43	1,57	92.642.027,78	973.089,55	93.615.117,33	1,93
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	36.964.360,73	-	36.964.360,73	5.281.030,85	-	5.281.030,85	0,58	42.245.391,58	-	42.245.391,58	0,87
ALIENAÇÃO DE BENS	137.892,70	82.483,91	220.376,61	843.130,30	251.505,64	1.094.635,94	0,12	981.023,00	333.989,55	1.315.012,55	0,03
AMORTIZAÇÕES	6.217.098,63	-	6.217.098,63	1.584.993,20	-	1.584.993,20	0,17	7.802.091,83	-	7.802.091,83	0,16
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	35.288.244,93	639.100,00	35.927.344,93	6.325.276,44	-	6.325.276,44	0,70	41.613.521,37	639.100,00	42.252.621,37	0,87
TOTAL DA RECEITA	3.751.441.263,34	196.779.728,25	3.948.220.991,59	863.111.297,12	46.689.238,59	909.800.535,71	100	4.614.552.560,46	243.468.966,84	4.858.021.527,30	100

FONTE: SIAC - Sistema Integrado de Administração Financeira e Contábil

Diretoria Geral de Contabilidade/SUFIN/SEF

EMPRESAS: EMATER, NOVACAP, CODEPLAN E METRÔ